
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.................. ;- .

, EXP- UNC: 0053806/2019

VISTO:
La nota presentada por la Directora de la Escuela de Ciencias de la Educación

solicitando se designen Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en diferentes
cátedras, a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de dos años; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que las ayudantías fueron tratadas en sesión del Consejo de Escuela de fecha 6 de

noviembre del corriente;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el HCD;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento;
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en las
cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Ciencias de la Educación, desde el
día de la fecha y por el término reglamentario de dos años:

Teorías del Aprendizaje
SALDARl, Valentina
CABRAL, Bruno

Teorías del Crecimiento y Desarrollo
NIEVE, Gabriel
CABRAL, Alelí

Teorías Psicológicas del Sujeto
CAGNIN, Matías
TROGLIA CHIOTTI, Santiago

Historia Social de la Educación
PAREDES, Pablo
OS ORlO GARCÍA, Daniela

Política Educacional y Legislación Escolar
MADERS, Julia
DORADO, Patricia del Valle

DNI 42.106.174
DNI 40.968.299

DNI42.227.037
DNI 41.964.934

DNI42.400.953
DNI41.599.157

DNI35.089.310
DNI95.592.874

DNI29.965.341
DNI 16.507.878



Facuhad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

-

••ffyh
•••••••• , ••••••••• # ••••• ') •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

,

EXP - UNC: 0053806/2019

Organización y Administración Educacional
PERALTA, Alicia Verónica
ALVAREZ, Sofía

Planeamiento de la Educación
PERALTA, Alicia Verónica

Diseño y Desarrollo del Currículum
FLORES, Hernán

Seminario Sistemas Educativos Comparados
MARTINEZ, María Pilar

Seminario Técnicas de Exploración Psícopedagógicas
FIGUEROA VILLAFUERTE, Mabel

DNI 25.336.685
DNI37.820.883

DNI 25.336.685

DNI28.115.232

DNI34.990.662

DNI 18.767.663

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la Certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DOS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N° 6 4 j
cr _

.- ..


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



